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Mladé sáňkařky zazářily na
mistrovství republiky

Opustil nás klášterecký
písničkář Pepa Štross

ZŠ Krátká připravila setkání
nadaných dětí celého kraje

6
Domov pro seniory získal 
vysoké ocenění svých služeb

Studenti oslavili 30. výročí
vzniku České republiky

Foto: Jan DvořákFoto: Jan Dvořák
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Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Datum Čas Název akce/filmu Popis Vstupné Místo konání
do 28.2. Výstava: Stop at the top Abstraktní malby jasných barev a neobvyklých kompozic slovenské malířky Kristíny Honzírkové. Zdarma Galerie Kryt
do 1.3. Výstava: Mezi světy Obrazy Jany a Milana Tóthových  - portréty z fantasy příběhů, obrazy malované kávou. Zdarma Kulturní centrum
2.3. 17:00 Vernisáž výstavy Své obrazy s duchovní tematikou malované suchým pastelem vystaví Jitka Větrovská. Výstava potrvá do 29.3.2023. Zdarma Kulturní centrum
2.3. 18:00 Litera Vyhlášení vítězů literární soutěže Pisálek 2022 a představení knih kláštereckých spisovatelů. 150 Kč Kulturní centrum
4.3. 9:00 - 17:00 Kurz akvarelu Kurz je určen pro začátečníky a mírně pokročilé. Více informací na tel.: 773 951 472. 1.190 Kč Kulturní centrum
7.3. 19:00 Rebelky Divadelní představení Divadla Bolka Polívky, hrají: Chantal Poullain, Štěpánka Křesťanová. 450 Kč Kulturní centrum
8.3. 17:00 Den pro tebe Netradiční oslava MDŽ - workshopy s tvůrčími ženami a promítání filmů Petra Mikšíčka. 180 Kč KC - malý sál Violka
10.3. 17:00 Vernisáž výstavy MIKROKOSMOS Své umění představí Vanda Goncalves Zacarias, malířka a ilustrátorka dětských knih. Zdarma Galerie Kryt
11.3. 10:00 - 13:00 Ženský kruh - najdi sama sebe Předání pomyslného klíče ke štěstí a den plný rituálů s Dankou Hejdovou. 1.200 Kč Kulturní centrum
10.3. 14:30 a 17:00 Keramika pro veřejnost Tvoření z keramické hlíny pro dospělé. Nutné přihlášení předem: po-čt 14-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 120 Kč DDM Volňásek
10.3. 16:00 Expediční kamera XIII. ročník mezinárodního festivalu cestovatelských filmů. Více informací na kultura.klasterec.cz. 90 Kč Kulturní centrum
14.3. 17:00 Osobní styl & image Seminář se stylistkou a vizážistkou Danou Beranovou. 190 Kč KC - malý sál Violka
16.3. 19:00 Věra Martinová a Meritum Jubilejní turné české folkové a countryové zpěvačky a kytaristky. 390 Kč Kulturní centrum
17.3. 15:30 - 17:00 Keramika pro (pra)rodiče s dětmi Tvořivá dílna keramiky, určeno pro děti od 3 let. Nutné přihlášení předem: po-čt 14-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 80 Kč DDM Volňásek
17.3. 19:00 Klášterecká divadelní jařina Divadelní spolek Scéna, Kralupy nad Vltavou: Central Park West, konverzační komedie Woodyho Allena. 100 Kč Kulturní centrum
18.3. 19:00 Klášterecká divadelní jařina Divadlo Radar/Hrobeso, Praha: Adéla ještě nevečeřela, muzikálová komedie. 100 Kč Kulturní centrum
19.3. 19:00 Exhibice ve stolním tenisu Mistři ve stolním tenise Milan Orlowski a Jindřich Panský se utkají s místními hráči i mezi sebou. 190 Kč Kulturní centrum
20.3. 14:30 a 17:00 Keramika pro veřejnost Tvoření z keramické hlíny pro dospělé. Nutné přihlášení předem: po-čt 14-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 120 Kč DDM Volňásek
21.3. 19:00 Nejstarší řemeslo Úspěšná divadelní komedie. Hrají: V. Zawadská, J. Švandová, K. Macháčková a další. 350 Kč Kulturní centrum
22.3. 18:00 Stezka Českem Přednáška věnovaná prvnímu oficiálnímu dálkovému přechodu ČR dlouhému 1.000 km. 100 Kč KC - malý sál Violka
23.3. 15:30 Školička nanečisto Budoucí prvňáčci se svými rodiči mají příležitost seznámit se zábavnou formou se školou. Zdarma ZŠ Školní
23.3. 16:00 - 19:00 Háčkování s Pájou Háčkování košíku s dřevěným dnem. Nutné přihlášení předem: po-čt 14-18 hodin, tel.: 474 770 716(783). 550 Kč DDM Volňásek
24.3. 19:00 Top Dream Company Koncert dvanáctičlenné kapely, která hraje v rytmu funku a soulu. 350 Kč Kulturní centrum
26.3. 16:00 Dětský karneval Zábavné odpoledne pro děti s fotokoutkem a malováním na obličej. 100/50 Kč Kulturní centrum
28.3. 18:00 Celostní medicína Přednáška Václava Víta o celostní medicíně. 30 Kč Kulturní centrum
29.3. 18:00 Malování s Janou Sádrikovou Kurz s kláštereckou výtvarnicí, potrvá do 7.6.2023 (10 lekcí po 2 hodinách), více informací na tel.: 607 272 188. 2.500 Kč Kulturní centrum
29.3. 19:00 Hosté Koljovy babičky Talkshow Lilian Malkiny, jejím prvním hostem bude Tomáš Barták. 190 Kč KC - malý sál Violka
30.3. 18:00 Malování s Janou Sádrikovou Kurz s kláštereckou výtvarnicí, potrvá do 8.6.2023 (10 lekcí po 2 hodinách), více informací na tel.: 607 272 188. 2.500 Kč Kulturní centrum
1.4. 9:00 - 15:00 Kurz pastelu Kurz s kláštereckou výtvarnicí Janou Sádrikovou, více informací na tel.: 607 272 188. 1.050 Kč Kulturní centrum
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Vážení Kláš-
terečtí,
je tomu již 
přesně rok,
kdy jsem ve
sloupku psal
o změně

posypového materiálu na
komunikacích či chodnících
v našem městě. I letošní
zima, jež je plná teplotních
výkyvů a téměř beze sněhu,
nahrává v údržbě komuni-
kací spíše posypu solí. Naše
město je tak sice bez kamín-
ků, které zanáší kanalizace,
cenově je však tento mate-
riál bohužel výrazně dražší.
Přesto jej upřednostňujeme
i v letošní zimě a dle vašich
pozitivních ohlasů je toto
rozhodnutí správné.
Tak jak jsme slíbili v loň-
ském roce, představili jsme
ve studii architekta Ševčíka
nový lázeňský dům v našem
městě. Jsem velmi rád, že
jste si našli cestu do kultur-
ního centra na tuto prezen-
taci. Ti, co nemohli přijít, ji
mohli vidět v přímém pře-
nosu nebo si ji kdykoliv pus-
tit ze záznamu. Balneolog
Kocman připomněl vynika-
jící parametry léčivých pra-
menů, které v našem městě
máme. A právě díky jejich
výjimečnosti chceme spojit
jejich užívání pro léčebnou
péči s budoucností a rozvo-
jem našeho města. Podob-
ně, jako se mluvilo onereál -
nosti přestavby kulturního
centra, zpochybňují nyní
mnozí i tento projekt. Kláš-
terec nad Ohří se však díky
novému pojetí zázemí pro
kulturu stává centrem kul-
tury celého regionu. Rozvoj
našeho města, zejména oži-
vení jeho historické části,
začíná uskutečněním tohoto
dalšího velkého projektu
nabývat na reálnosti.
K naplnění cíle je však ještě
daleko. Začíná se projekto-
vat, bude se stavět. Pokud
vše půjde dobře, mohli
bychom mít lázně v Klášter-
ci nad Ohří v roce 2026. Tak
si držme palce.

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

Jak jsme již informovali v lednovém vydání našeho zpravodaje, prvním letošním miminkem
Klášterce nad Ohří je Eliška Černá. Narodila se 10. ledna 2023 v Kadani, vážila 3 100 g
a měřila 50 cm. Prvorozenou kláštereckou holčičku, její tři sourozence a rodiče přivítal
na radnici koncem ledna starosta Štefan Drozd spolu s matrikářkou Janou Handlovou.
Oba dva rodině poblahopřáli a předali dárečky v celkové hodnotě necelých 6.000 Kč.
Eliška se bude moci schoulit do zavinovačky s vyztuženými zády, zahřeje ji deka do ko-
čárku, sucho a teplo jí poskytne osuška a za pomoci sourozenců si bude moci pohrát
s hračkami. Ke sladkému usínání pomůže zajíček-usínáček s nočním světlem a relaxačními
melodiemi, a to možná nejen jí.
Mladé rodině přejeme pevné zdraví, štěstí a co nejvíce hezkých zážitků v ro-
dinném kruhu.

Starosta oficiálně přivítal Elišku, první
kláštereckou obyvatelku roku 2023

4 investice
Představujeme další plánované

investice v letošním roce

5 ekologické okénko
K jarnímu úklidu jistě oceníte

rozpis přistavení
velkokapacitních kontejnerů

6 aktuálně
Společnost Klášterecká kyselka

hledá prakticky
založeného/založenou
ředitele/ředitelku

6 aktuálně
Do konce března můžete

odevzdávat nominace na Cenu
města Klášterce nad Ohří

8 rozhovor s…
Luďkem Kubátem

10 kultura
V galerii Kryt své umění

představí Vanda Goncalves
Zacarias

11 kultura
Už víme, co se bude hrát na

Klášterecké divadelní jařině

12 z našich škol
Zveme vás na den otevřených

dveří ZŠ Havlíčkova

13 z našich škol
Blíží se přijímací zkoušky na

střední školy

15 sport
Atletem roku 2022 se stala

nadějná klášterecká
sportovkyně

20 křížovka
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Okolí zdravotního
střediska
V Sadové se chystá dokončení
regenerace ulice v okolí zdra-

votního střediska a kulturního
centra. Kromě nutné obnovy
povrchů komunikace a chod-
níků se plánuje nové parko-

viště, zbourání krčku mezi
zubními ordinacemi a budo-
vou střediska a propojení
s vnitroblokem, který se tak-
též své obnovy dočká.

Rašovická lávka
Na základě pravidelné kon-
troly mostů a lávek se ve
městě postupně provádějí
sanace těchto objektů,
v předchozích letech napří-
klad v ulicích Pod Stadionem
nebo Pod Pivovarem. Na řadě
je plánovaná kompletní
rekonstrukce rašovické lávky,
která s sebou přinese uzavře-
ní lávky a nutnou objížďku,
o termínu vás budeme včas
informovat všemi komunikač-
ními kanály města.  Výsled-
kem bude bezpečná stabil-
ní lávka, ze které budou
moci stovky diváků sledovat
prosincové otužilce nebo
stovky cyklistů denně přejíž-
dět řeku Ohři.

Obnova povrchů
Větrné ulice
Pokud se stihne připravit vše
potřebné, rozeběhnou se prá-
ce ve Větrné ulici. Loni se
konalo veřejné setkání, kde si
tamní obyvatelé namísto roz-

sáhlejší rekonstrukce spojené
se vznikem obytné zóny nebo
jednosměrné ulice vybrali
ponechání současného stavu,
ulice se však dočká nových
povrchů stávající komunikace
a chodníků.

Regenerace Olšové
ulice
Nové sídliště se v minulých
letech dočkalo rozsáhlé rege-
nerace, která však neproběhla
v lokalitě Olšové ulice. Projekt
se realizuje v letošním roce,
obnovy se dočkají komunika-
ce a chodníky od ZŠ Školní po
MŠ Lípová.

Obnova povrchů
v areálech stadionu
a škol
V areálech některých měst-
ských zařízení se nacházejí
místa, která již v současnosti
volají po obnově. Nových
povrchů se tak dočká okolí
zimního stadionu pod workou-
tovým hřištěm, venkovní
zázemí ZŠ Krátká u tělocvičny
a tenisových kurtů, parkovací
místa a prostor kolem ZŠ Pet-
lérská u vjezdu k dětskému
hřišti a dále venkovní prostory
v areálu ZŠ Školní.

Zaostřeno na letošní další plánované investice

Jak jistě víte, klášterecký zámek patří k nejvýznamnějším
historickým sídlům severozápadních Čech a je dominantou
našeho města. Je v podstatě naší radostnou povinností či
povinnou radostí jej udržovat v co nejlepším technickém
a estetickém stavu poté, co byl v 2. polovině 20. století
velmi zanedbáván. V loňském roce proběhla oprava jeho
jižní fasády, na níž dodavatel, společnost HP STAV - Jan
Perout, použil ty nejkvalitnější materiály a šetrné barvy.
Stav jižní fasády zámku vykazoval již řadu poruch a známky
poškození vlivem povětrnostních vlivů. Oprava památky se
financovala z rozpočtu města a v rámci soutěže Památka
roku 2022 pořádané Sdružením historických sídel Čech,
Moravy a Slezska byla její obnova oceněna v krajském kole,
kategorii Malé památky, tedy opravy do 2 milionů Kč.
V letošním roce bude město pokračovat v obnově zámec-
ké fasády, pokud uspějeme s dotací z programu na obno-
vu památek Ústeckého kraje, přijde na řadu západní
fasáda, která směřuje k lázeňskému areálu. Z rozpočtu
města se rovněž počítá s opravou barokní sochy Nejsvě-
tější Trojice v Žižkově ulici.

Obnova jižní fasády získala krajské ocenění

✄

Jižní fasáda zámku po obnově  Foto: Štěpán Malast

Vnitroblok a okolí střediska s novým parkovištěm

V lednovém čísle Kláštereckých novin jsme vám představili hlavní investice, které jsou plánované z letošního rozpočtu
města. Na únorovém zasedání zastupitelstva je na programu rozpočtové opatření, které v případě schválení navýší
finance na další investiční akce, o kterých se dočtete níže.
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Rozmístění velkokapacitních kontejnerů v Klášterci nad Ohří a okolích obcích v roce 2023
ulice březen červen říjen

datum den čas datum den čas datum den čas
Švermova u č.p. 253 03.03. pátek 15–18 – – – 07.10. sobota 10–13
Karlovarská – Vítězná 03.03. pátek 15–18 02.06. pátek 15–18 07.10. sobota 10–13
Rašovice u č.p. 42 03.03. pátek 15–18 – – – 07.10. sobota 10–13
Lestkov – náves 04.03. sobota 10–13 – – – 13.10. pátek 15–18
Ciboušov – náves 04.03. sobota 10–13 – – – 13.10. pátek 15–18
Útočiště – u autobusové zastávky 04.03. sobota 10–13 02.06. pátek 15–18 13.10. pátek 15–18
Větrná u č.p. 607 10.03. pátek 15–18 – – – 14.10. sobota 10–13
Klášterecká Jeseň – 1. náves 10.03. pátek 15–18 02.06. pátek 15–18 14.10. sobota 10–13
Hradiště – proti autobus. zastávce 10.03. pátek 15–18 – – – 14.10. sobota 10–13
Václava Řezáče 393 – u kontejnerů 11.03. sobota 10–13 – – – 20.10. pátek 15–18
Ciboušovská u č.p. 347 11.03. sobota 10–13 – – – 20.10. pátek 15–18
Sportovní – u vjezdu do Ječné 11.03. sobota 10–13 – – – – – –
Královéhradecká u č.p. 419 17.03. pátek 15–18 – – – 20.10. pátek 15–18
V Zátiší u č.p. 633 17.03. pátek 15–18 03.06. sobota 10–13 21.10. sobota 10–13
Panorama 17.03. pátek 15–18 03.06. sobota 10–13 21.10. sobota 10–13
Jana Ámose Komenského 18.03. sobota 10–13 – – – 21.10. sobota 10–13
Tyršova u č.p. 153 18.03. sobota 10–13 03.06. sobota 10–13 27.10. pátek 15–18
17. listopadu x Lidická 18.03. sobota 10–13 – – – 27.10. pátek 15–18
Žižkova x Rokycanova 25.03. sobota 10–13 09.06. pátek 15–18 27.10. pátek 15–18
Dlouhá u č.p. 539 25.03. sobota 10–13 09.06. pátek 15–18 – – –
Přívozní u č.p. 9 25.03. sobota 10–13 – – – – – –
Kpt. Jaroše – u Kamenky – – – 09.06. pátek 15–18 – – –
Rašovice – náves – – – 10.06. sobota 10–13 – – –
Chomutovská u č.p. 246 – – – 10.06. sobota 10–13 – – –
Suchý Důl – u kostela – – – 10.06. sobota 10–13 – – –
Cihlářská u kontejnerového stání – – – 17.06. sobota 10–13 – – –
Zatopená – chatová oblast u č.ev. 35 – – – 17.06. sobota 10–13 – – –
Rašovice – chatová oblast u č.ev. 3 – – – 17.06. sobota 10–13 – – –
Mariánské údolí – u býv. restaurace – – – 24.06. sobota 10–13 – – –
OSADA Lesní – chataři – – – 24.06. sobota 10–13 – – –
Ohřecká louka – u statku – – – 24.06. sobota 10–13 – – –

Do kontejneru lze ukládat pouze objemný kusový odpad z domácností (např. nábytek, koberce, lina atd.), v žádném případě
se v něm nesmí ukládat nebezpečný odpad ani nádoby tímto odpadem znečištěné (barvy, laky, rozpouštědla aj.)
a ani stavební odpady (cihly, beton, střešní krytina apod.).  
Přesné rozmístění kontejnerů lze nalézt na mapovém portálu města Klášterce nad Ohří gis.klasterec.cz v sekci Odpady. Pokud
bude velkokapacitní kontejner naplněn před vypršením určeného času stání, bude z daného stanoviště odvezen bez opětovného
přistavení. Případné dotazy zodpoví Libor Kocáb - tel. číslo: 474 359 680, e-mail: kocab@muklasterec.cz.

✄

Celý život bojoval o své
místo na slunci. Měl smůlu,
jeho sousedé byli rychlejší
ve svém růstu a nedávali mu
moc prostoru. Stálým hledá-
ním při cestě za sluncem byl
celý pokroucený, vytáhlý

a nahnutý. Když si dokázal
vydobýt své místo, přišla
další nepříjemnost. Do jeho
života vstoupil největší
nepřítel všech stromů – hni-
loba. Aby toho nebylo málo,
mrazová trhlina silně naru-

šila jeho stabilitu. Na pomoc
přišel člověk. Daroval mu
dva prstýnky, nebyly svateb-
ní, ale železné a zpevnily
jeho kmen. Patálie pokračo-
valy. Přišla vichřice a celý
strom rozvrátila, zbylo jen
torzo kmene. Zdálo by se, že
je to konec jeho života, ale
nebyl. Z kořenového systé-
mu vyrašili noví následovníci
a začali si opět hledat místo
na slunci mezi vzrostlými
sousedy.

Jeho domovina je dálný
východ okolo řeky Amur. Na
plantážích, kde se pěstuje,
se z jeho silné borky získává
korek. Jistě jste již uhádli, že
se jedná o korkovník amur-
ský (Phellodendron Amiense
Rupr). Přijďte se podívat na
strom, který to nikdy nevzdal
a stále bojuje o svůj život na
této krásné planetě.

František Kroupa
průvodce zámeckým 

parkem ■

O stromu, který v parku statečně čelí všem nástrahám

Kompostéry na rok 2023 jsou již přidělené. Od 6. února
evidujeme nové zájemce jen jako náhradníky pro případ,
že by některý z žadatelů rezervaci zrušil, eventuálně je zapí-
šeme jako žadatele na rok 2024.Všem zájemcům děkuje
odbor místního hospodářství, dopravy, a životního prostředí
i příroda za to, že chtějí předcházet vzniku odpadů.



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 2/2023 | strana 6AKTUÁLNĚ

V listopadu 2022 obhájil
Městský ústav sociálních
služeb v Klášterci nad Ohří
Značku kvality v sociálních
službách. 
Systém externí certifikace
zařízení provozuje Asociace
poskytovatelů sociálních slu-
žeb ČR. Hodnotí důležité
aspekty z pohledu uživatele:
ubytování, stravování, kultu-
ra a volný čas, partnerství
a péče. Certifikace vychází
z modelu hodnocení sociál-
ních služeb v Rakousku, Velké
Británii a ve Švýcarsku. Cílem
Značky kvality je poskytnout
uživatelům, zájemcům o služ-
bu a také jejich rodinným pří-
slušníkům informaci o tom,
jakou kvalitu mohou od života

v daném zařízení očekávat.
„Poslední certifikaci jsme zís-
kali v roce 2017. Abychom se
mohli certifikace zúčastnit,
museli jsme projít poměrně
náročným několikaměsíčním
procesem ověřování jednotli-
vých kritérií u klientů, rodin-
ných příslušníků, zaměstnanců
a šetřením na místě. Podě-
kování za získání vysokého
ocenění za kvalitu v sociálních
službách patří všem za -
městnancům organizace,
protože každý pracovník má
zásluhu na získání tohoto pre-
stižního ocenění. Nyní samo-
zřejmě ‚neusneme na vavří-
nech‘, ale budeme dále tvrdě
pracovat na kvalitě jednotli-
vých služeb, rozvíjet je, aby-

chom je našim klientům mohli
poskytovat v nejvyšší možné
kvalitě,“ uvedla k dosaženému
úspěchu Jana Šupová, mana-
žer kvality a zástupkyně ředi-
telky domova pro seniory.
Gratulujeme k získanému

ocenění a přejeme všem
zaměstnancům domova
pro seniory mnoho elánu,
síly a trpělivosti k dosa-
žení dalších úspěchů
v jejich práci v sociálních
službách.

Domov pro seniory získal ocenění pěti hvězdičkami

Nominační list na Cenu města Klášterce nad Ohří 2023

Cena města Klášterce nad Ohří je udělována jednotlivcům
nebo kolektivům za přínos k rozvoji města nebo za jeho repre-
zentaci. Cena může být udělena také za příkladné jednání
v krizových situacích, např. za záchranu lidského života.

Navrhovatel:
Jméno a příjmení/Název společnosti:

Datum narození/IČO:

Trvalé bydliště/Sídlo:

Já, výše jmenovaný, navrhuji, aby Cenu města Klášterce
nad Ohří v roce 2023 získal/a:

Nominovaný:
Jméno a příjmení:

Odůvodnění:

V Klášterci nad Ohří dne: Podpis navrhovatele:

Čitelně vyplněný a podepsaný nominační list je třeba odevzdat
do 31. března 2023 na Odboru komunikace a cestovního
ruchu městského úřadu. Můžete ho ofotit a poslat jako přílohu
na e-mail: oko@muklasterec.cz nebo doručit klasicky poštou
na adresu:
Odbor komunikace a cestovního ruchu, Městský úřad Kláš-
terec nad Ohří,
nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří.
Nominační list lze také odevzdat osobně v kanceláři odboru síd-
lícím v infocentru pod radnicí.

✂

✂
✂

✂

Nemocnice Kadaň vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici:

Vrchní sestra 
gynekologicko-porodnického

oddělení
Přihlášky zasílejte nejpozději 

do 13. března 2023 do 12 hodin, 
více informací najdete na webu
nemkadan.cz v sekci Kariéra
nebo na přiloženém QR kódu.

Pro další rozvoj společnosti hledáme spolehlivého, výkonného
a prakticky zaměřeného

ředitele společnosti (m/ž)
Náplň práce:

vedení týmu cca 20 zaměstnanců, plánování, přidělování
a dozorování činností v oblasti údržby města, spolupráce

s vedením města a jednatelem společnosti, komunikace se
zákazníky a dodavateli, zpracování nabídek a poptávek, obchodní

činnost.
Požadujeme:

minimálně střední vzdělání s maturitou (ideálně technického
směru), manažerské zkušenosti s vedením středně velkého

týmu, porozumění řízení malé firmy z organizačního
a ekonomického hlediska, organizační schopnosti, flexibilitu

a komunikační dovednosti.
Nabízíme:

zázemí stabilní městské společnosti, pracovní poměr na dobu
neurčitou, pružnou pracovní dobu, stravenky a další benefity.

Přihlášky včetně požadovaných příloh zasílejte na adresu:
Klášterecká kyselka, s.r.o., nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51

Klášterec nad Ohří nejpozději do 31. března 2023. Obálku
prosím označte „Ředitel/ředitelka – Klášterecká kyselka –
neotvírat“. Bližší informace: J. Prokopec, jednatel společnosti,

jiriprokopec@seznam.cz, tel.: 602 565 200
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Chcete obdarovat své přátele
žijící v jiném koutě ČR něčím
malým na zub z našeho města?
Vedle tradičních kláštereckých
lázeňských oplatek jsme pro
vás připravili ještě další lázeň-
ské oplatky, několik druhů
čokolád a sušenek. Sladké
dárky můžete zakoupit v infor-
mačním centru v areálu Lázní
Evženie denně, tj. od pondělka
do neděle od 8.30 do 17 hodin
kromě polední pauzy, která
trvá od 12 do 12.30 hodin. 

Radost můžete udělat i dárky,
o kterých jsme psali již
v minulém vydání. Plastové
modely kláštereckého
zámku, hradů Lestkov
a Šumná nebo publikace
Doupovské hory plná hez-
kých fotografii a zajímavostí
o pohoří v blízkosti našeho
města obdarované jistě potě-
ší. Zakoupit je můžete v infor-
mačním centru pod radnicí od
pondělka do pátku od 8.30 do
17 hodin.

Ochutnejte sladké dárky z Klášterce nad Ohří

Koncem ledna proběhlo 2. kolo
prezidentských voleb, ve kte-
rých zvítězil Petr Pavel
(58,32% hlasů), druhý skončil
Andrej Babiš (41,67 % hlasů).
Celková účast byla velmi vyso-
ká, přesáhla 70 %.
A jak se volilo v Klášterci nad
Ohří? První kolo prezident-
ských voleb si nenechalo ujít
56,74% oprávněných voli-
čů, druhé kolo vybídlo k ještě
vyšší účasti – 60,41%.Ač byl
prezidentem republiky zvolen

Petr Pavel, Klášterečtí by raději
v čele našeho státu viděli dru-
hého kandidáta. Andreje Babi-
še podpořilo 54,04 % z nich.
Nejvíce procent získal v okrsku
10 (Lípová, Topolová, Okružní,
Příčná), a to 61,8 %, šedesá-
tiprocentní hranici překročil
také v okrsku 3 (Sadová,
Budovatelská, Olšová, Školní).
Zvolený prezident Petr Pavel
získal nadpoloviční většinu
hlasů jen ve dvou okrscích,
a to v historické části města

a přilehlých obcích (okrsek 1)
a v okrsku 11 (Družstevní,
Dlouhá).
Nejvyšší volební účast 66,67%
byla v okrsku 6, což je kino Ege-
rie, spadají tam ulice za závo-
rami. Nejmenší tradičně v okrs-
ku 2 (sídliště Panorama), a to
51,64 %.
Petr Pavel povede Českou re -
publiku od 9. března 2023,
kdy slavnostní inaugurací
nahradí stávajícího prezidenta
Miloše Zemana.

Prezidentem byl zvolen Petr Pavel. Jak volili Klášterečtí?

Studii nového lázeňského
domu představili v kulturním
centru veřejnosti její autoři,
architekti Jaroslav Ševčík aEla
Vrlová. Balneotechnik Tomáš
Kocman se spřítomnými podě-
lil o informaci, že uhličité mine-
rální prameny v Klášterci nad
Ohří jsou jedny z nejkvalitněj-
ších vod v České republice

a potenciál lázeňství je třeba
využít. Prameny jsou vhodné
nejen kpitné kúře, ale zejména
kexternímu použití, např. kou-
pelím. Nadčasový a moderní
objekt počítá s kapacitou
200 ubytovaných, restaurací,
lobby barem, balneoprovo-
zem, vodoléčbou, elektroléč-
bou, masážemi, tělocvičnou,

posilovnou, ordinacemi či
pobytovou terasou. Propojení
se stávajícím lázeňským
domem je navrženo skleně-
ným krystalem v2. patře. Par-
kovací kapacitu zajistí podzemí
apřilehlé plochy před domem.
Lázeňský dům bude sloužit
nejen lázeňským hostům, ale
i ambulantně – nadále ho
budou moci využívat i místní
obyvatelé. Objekt bude zcela
bezbariérový, samozřejmostí
jsou fotovoltaické panely
a zelené střechy. Zelená stře-
cha omezuje hluk, zlepšuje
tepelnou izolaci, a tak v létě
pomáhá udržet v domě pří-
jemný chlad a v zimě naopak
zabraňuje únikům tepla a šetří
tak náklady na vytápění. Cílem
návrhu nového objektu je rea-
lizace nového nadčasového
lázeňského domu postavené-
ho na kontrastu k okolní
zástavbě a s provázaností na
venkovní volnočasový apoby-
tový prostor. Barevnost imate-
riálové pojetí je navrženo stříd-
mé zbezúdržbových materiálů
odpovídajících současným

moderním standardům při
použití nejmodernějších tech-
nologií. Městský architekt Ladi-
slav Komrska výběr této studie
podporuje, dle jeho slov je
uměním architekta spojení
odlišných forem, což zde oče-
káváme. Navíc skokové navý-
šení kapacity lázní výrazně
pomůže k oživení starého
města včetně možností podni-
kání. Jeho širší pohled na pří-
nos této varianty najdete v dal-
ším čísle novin.
Po prezentaci studie byl pro-
stor pro dotazy přítomných
diváků – týkaly se především
využitelnosti zařízení pro
místní obyvatele, rozpočtu
projektu či harmonogramu.
K diskuzi došlo také ohledně
názoru na výběr moderní stu-
die, která vysoce kontrastuje
se stávající původní i novější
zástavbou. Zhruba hodinový
přenos z kul-
turního centra
a prezentaci
a r c h i t e k t a
najdete na
webu města. 

Studii nového lázeňského domu najdete na webu města

Foto: Jan Podzimek
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Sympozium v Kojetíně, zleva nahoře: Petr Novotný, Ladislav
Knap, Luděk Kubát, Vojtěch Kraus, ak. mal. Alena Petříčková,
Karel Iša, ak. mal. Herbert Kisza, zleva dole: Vladimír Valeš,
ak. mal. Naďa Kotrčová, foto: František Vlček

obdržela svůj první honorář za
ilustrace do měsíčníku, který
vychází v jejím bydlišti na Pra-
ze 7. 

Když jste byl žákem školou
povinným, bavil vás český
jazyk? Ovlivnil vás pro vaše
tvůrčí psaní třeba učitel
českého jazyka?
Český jazyk jsem měl rád,
i slohové práce, učil mě tehdy
zdejší kulturní guru Ivo Mička,
který byl po roce 1968 odsu-
nut z učitelského sboru na
elektrárnu. Poté se přestěho-
val do rodného Rakovníka.
Několikrát jsme se ještě sešli
na výstavách, byl překvapený,
že jakožto na daný češtinář
jsem se dal na výtvarnou drá-
hu. Psát jsem začal až před
10 lety, kdyby mi tenkrát po
škole někdo řekl, že dnes budu
mít na kontě deset knížek,
zaťukal bych si na čelo.

Četl jste rád jako dítě?
Ano, hned jak jsem se naučil
číst. Bydleli jsme v Kostelní uli-
ci a první knihovna byla tehdy
jen kousek, na radnici. Měli mě
tam rádi, viděli mě pomalu
každý týden dvakrát. Začínal
jsem samozřejmě hlavně
pohádkami, poté přišly na
řadu verneovky. V té době byl
výběr omezený, samá sovět-
ská literatura, ale i tu jsme
hltali. Pak jsem u svého kama-
ráda na půdě objevil štos rodo-
kapsů a mayovek. Tehdy
v 60. letech přišly mayovky
i do kina a my pokračovali ve
tvorbě Karla Maye dopisová-

ním příběhů o Vinnetouovi,
které jsem i sám ilustroval.
Určitě to bylo hrozné, naštěstí
se to někde ztratilo. Pak jsem
dlouhých 50 let mimo mi -
lostných dopisů nic nepsal.

Lidé vás dnes znají přede-
vším jako autora detekti-
vek, máte v oblibě i jiný
žánr?
Samozřejmě čtu jiné žánry.
Když si manželka půjčí něja-
kou romantiku a mám už dost
mordu, tak si ji přečtu. Četl
jsem od Diany Gabaldon ságu
Cizinka. Přečetl jsem dva nebo
tři svazky, které čítají od tisíce
do patnácti set stran, ale jeli-
kož čteme převážně večer
v posteli, musel jsem tyto
svazky opustit, neboť každá
váží kolem jednoho kilogramu
a při mikrospánku hrozilo zra-
nění hlavy. Nejraději čtu
detektivky, autobiografie nebo
historické romány. Není moc
času, pokud chci ještě něco
napsat, ale i namalovat.

Malujete tedy ještě?
Když jsem začal psát, tak jsem
asi na 3 roky malovat přestal,
ale říkal jsem si, že bych ještě
nějakou výstavu mohl mít.
Barev mi doma zbylo dost, tak
bych něco namastil.

Příští rok by mohla v galerii
Kryt vystavovat celá vaše
rodina. Kromě krajin jste
maloval nahé ženy. Kde
jste hledal inspiraci?
Už jsem to měl nějak v oku,
no a třeba z různých fotek

Navrhoval jste v porcelán-
ce své vlastní vzory?
Na podniku jsou od toho jiní
lidé, externě třeba kdysi Ladi-
slav Knap nebo pracovníci
vývojového střediska v Karlo-
vých Varech. Dle dekoru jsme
se učili malovat porcelán i ruč-
ně, ale většinou šlo o strojovou
výrobu. 

Kde jste potkal svou ženu?
Také se věnuje umělecké
tvorbě?
Tu jsem potkal právě v porce-
lánce, kam nastoupila, když
ve Varech vystudovala průmy-
slovou školu keramickou. Tam
jsme si padli do oka. Poté pře-
šla do ZKL, kde byla až do pen-
ze. Ze začátku kreslila a malo-
vala, ale pak se více věnovala
dětem a umělecká činnost
přešla na mě. Posledních deset
let opět tvoří, věnuje se patch -
worku a paličkování. Takže
máme tichou domácnost. Já
píšu zalezlý v jednom pokoji,
ona tvoří ve druhém, večer se
pak sejdeme a zjistíme, že
jsme stále naživu (smích).

Vaše děti s vámi vystavo-
valy v galerii Kryt, jdou
tedy ve šlépějích svých
rodičů?
Ano, obě děti výtvarné geny
zdědily. Dcera Markéta má
vystudovanou animaci na
FAMU, spolupracovala mimo
jiné na několika Večerníčcích.
Syn Martin vystudoval knižní
grafiku na Vysoké škole umě-
leckoprůmyslové v Praze
a jako externí pracovník při-
spívá do časopisů a knížek.
Umění je řehole, ale oba je
živí. Zdá se, že nastupuje už
třetí generace výtvarníků,
vnučka Žofie v pěti letech

Jak dlouho žijete v Klášter-
ci nad Ohří?
Když mě přivezli z chomutov-
ské porodnice, tak jsem kromě
dovolených nevystrčil z Kláš-
terce nad Ohří paty, takže
jsem jeden z již mála místních
patriotů.

Vyučil jste se malířem
porcelánu, už v dětství jste
chtěl studovat výtvarné
umění?
To bylo takové nedorozumě-
ní. Po základní škole rodiče
řekli, že budoucnost je sta-
vebnictví. Přihlásil jsem se
proto na stavebku do Kadaně.
Po 1. ročníku jsme se však
kvůli matematice a rýsování
s učiteli domluvili, že bude
lepší, když přestoupím na
jinou školu, a to obor malíř
porcelánu a keramiky v Kláš-
terci nad Ohří. Byl to tehdy
poslední ročník v našem měs-
tě, škola se pak přesunula do
Karlových Varů. Ale nelituji
toho. V ročníku nás bylo 15
holek a já (smích).

Kam směřovaly vaše pro-
fesní kroky po škole?
Já celý život strávil v porce-
lánce, a to v několika profe-
sích, posledních 20 let před
důchodem jako THP.

Rozhovor s… Luďkem Kubátem
Na konci loňského roku oslavil své 70. narozeniny kláš-
terecký malíř a spisovatel Luděk Kubát. V městské galerii
Kryt jste jeho tvorbu mohli spatřit již několikrát a na příští
rok plánujeme další výstavu. V infocentru pod radnicí
a v kulturním centru je k zakoupení celá řada jeho oblí-
bených detektivních příběhů. Kde hledá inspiraci při své
umělecké tvorbě a co chystá nového? Dočtete se v násle-
dujícím rozhovoru.

Večer se sejdeme
a zjistíme, že

jsme stále naživu.
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a tak. Modelky jsou drahé
a nevím, zda by mi to žena
dovolila, i když teď už asi jo
(smích).

A kde nacházíte inspiraci
pro psaní detektivek?
Z 99 % je všechno vymyšlené,
to by byl už Klášterec pomalu
vylidněný. Pouze některé
z postav tady žily nebo žijí
dodnes, jen pod jinými jmény.
Docela mě potěší, když pot-
kám nějakého vrstevníka, kte-
rý se ptá, zda správně poznal
toho a toho. Inspirací jsou mi
také příběhy, které slyším
mezi lidmi, kamarády, příhodu
pak zkusím vtěsnat do romá-
nu. Nechtěl jsem psát klasic-
kou detektivku – někdo najde
mrtvolu, pak to vyšetřují
a nakonec dopadnou pachate-
le – to by mě nebavilo. Zpe-
stření přinesla ústřední posta-
va výtvarníka Karafiáta. Říkají,
že jsem to já, no, možná tro-
chu jo. A do mnohdy smutné-
ho děje vnáším trochu legra-
ce.

A mohou vaše knihy něko-
ho inspirovat – třeba ke
zločinu?
No, kamarádku mojí ženy
inspirovaly ke změně původně
zamýšlené procházky. První
román Stvůry se odehrává na
statku pod Šumnou. Dojde tam
k první vraždě a svědek u stat-
ku zahlédne černé auto. Kama-
rádka manželky mé knihy čte
a při procházce na Šumnou
zahlédla u statku černé auto.
Raději se obrátila a šla jinam. 

Kdo je vaším kritikem před
vydáním knihy? Dáte na
něho?
Prvním kritikem je synova
bývalá spolupracovnice, které
posílám text ke kontrole. Je
překladatelka a trochu mi to
zkoriguje. Po prvním románu
jsem se styděl, postupně se
ale zlepšuji. Manželka mé kni-
hy čte, až když přijde čerstvý
výtisk na stůl. 

Vydal jste všechny knihy,
které jste napsal?
Zatím ano. To byla celkem
náhoda. Co jsem slyšel,
s vydáváním knih jsou cel-
kem potíže, protože jich je
velká spousta. Společně se
synem jsme hledali vydava-
tele a já si vzpomněl na
brněnskou Mobu, která vydá-

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Asi dršťková polévka. Mimo rýžového nákypu sním
všechno. I když jedl jsem ho naposledy ve škole. Třeba
bych si dal, manželka ho tedy nevaří, také ho nemusí. 

Jaká je vaše nejoblíbenější barva?
Když maluji, mám různá období, jako Picasso, růžové,
modré, ale myslím, že každá barva je krásná, i myší
šedivá.

Kde nejdále ve světě jste byl?
Asi na poznávacím zájezdu v Turecku, což byla bomba.
Projeli jsme vše od moře přes hory, i různé karavan-
seraily. Když jsme přijeli k jednomu z nejznámějších
karavanserailů, na ceduli tam stálo, že ho založil jakýsi
šejk L. Kubat. Šel jsem za průvodcem se svým pasem
a začal se mi klanět. Možná jsem jeho potomek (smích).

Jaké máte koníčky?
Od mládí maluji, před 10–12 lety mě políbila múza
a vrhnul jsem se na sepisování. Nějaký čas jsem lezl
s kamarády po horách a sbíral v Krušných horách polo-
drahokamy.

Co vám dala a vzala vaše současná spisovatelská
éra?
Myslím, že mi nevzala nic. Dala mi jednu a půl dioptrie
navíc. Seznámil jsem se s několika báječnými lidmi
a na pražském Světu knih se setkal se známými spi-
sovateli, Vlastimilem Vondruškou nebo Halinou Paw-
lowskou.

vá zelenou řadu původních
českých detektivek. Syn jim
napsal, během pár dní si řekli
o anotaci a během dalšího
týdne mě přijali. Na praž-
ském Světě knih mi někdo
řekl, že kdo vydá tři knihy,
tak je spisovatel. Mám jich
deset, ale přijde mi to takové
nadnesené, to spíš Čapek
nebo Hrabal… Ale tak dobře,
jsem spisovatel. Nebo aspoň
sepisovatel. 

Kdy a kde se vám nejlépe
píše? Potřebujete úplné
ticho nebo vám více vyho-
vuje zvuková kulisa?
Píšu v dětském pokojíčku, pro-
tože už žijeme sami. Oproti
děvčatům, kláštereckým spi-
sovatelkám, které poslouchají
muziku, já potřebuji ticho.
Vadí mi i rádio z vedlejší míst-
nosti, asi se nemůžu soustře-
dit. Naopak při malování hud-
bu poslouchám. A píšu spíše
přes den, přes zimu tedy.
V létě trávíme hodně času na
zahrádce. Jinak píšu denně,
někdy dvě hodiny, někdy čtyři,
podle inspirace. 

Máte rozepsanou nějakou
novou knihu? 
Ano, v červnu vyjde román
Nikdo zemřít nemusel a do
konce roku další s názvem
Poslední vejde smrt.

Jaká je vaše nejoblíbenější
odpočinková aktivita?
Odpočíváme prací na zahrád-
ce, není velká, tak se nepře-
dřeme, také si tam rádi čteme
u kávy. Večer, když máme
chuť, koukneme se na nějaký
seriál. A i naše tvorba je tako-
vý odpočinek.

Sledujete kriminální seriály?
Ano, i tam si beru inspiraci.
Před 10 lety, když se sem
dostaly severské detektivky,
byly všechny temné, ponuré,
tak jsem si říkal, že bych udělal
něco podobného – severskou
detektivku. A vyšla mi z toho

detektivka ze severních Čech.
Tam holt mají tmu, deprese,
mindráky, popíjejí. Naši krimi-
nalisté s Karafiátem žádné
mindráky nemají. 

Kam se letos v létě chystá-
te na dovolenou?
Po roce 1989, když už jsme
mohli cestovat, nás nadchla
Itálie, tamní architektura. Klid-
ně bych si dovedl představit
tam žít. V Toskánsku, na Sicí-
lii… Letos se chystáme na Ischii.

Tak to vám závidím, Ischia
je můj sen, miluji film
Nebožtíci přejí lásce.
Přesně tak. V létě tam vyrazí-
me i s naší šestiletou vnučkou
na 14 dní, navštívíme Vesuv
a Pompeje.

Moc si dovolenou užijte
a přeji vám hodně inspirace
při dalším psaní i malování.
Děkuji za moc milý rozho-
vor. 

Adéla Václavíková ■

S dcerou Markétou a vnučkou Sárou, foto: Ladislav Kubeš

Chtěl jsem
napsat

severskou
detektivku
a vyšla mi

detektivka ze
severních Čech.



Dlouholetý partner klášterecké
kultury – společnost ZF Elect-
ronics Klášterec s.r.o. – oslavil
v loňském roce 30 let své exis-
tence. V rámci Klášterce nad
Ohří patří nejen mezi stabilní

zaměstnavatele, ale také mezi
věrné podporovatele kultur-
ních akcí ve městě. Blahopře-
jeme kvýznamnému výročí
a těšíme se na další spolu-
práci.

KLÁŠTERECKÉ NOVINY 2/2023 | strana 10KULTURA

CHOMUTOVSKÝ KALAMÁŘ 2023

KATEGORIE:
a) PRÓZA –autor může přihlásit jednu povídku na volné

téma v rozsahu maximálně tří stran.
b) POEZIE – autor může přihlásit jednu báseň na volné

téma.
c) MIKROPOVÍDKA — autor může

přihlásit jednu mikropovídku v roz-
sahu maximálně jedné strany a
s podmínkou splnění úkolu: pobavit
sebe i porotu. 

Uzávěrka přihlášek je 31. března
2023. Více informací: www.domecek-
chomutov.cz.

Vážení a milí příznivci dobrého divadla a milovníci zábavy,
udělejte si čas na letošní Kláštereckou divadelní jařinu –
bude vážně skvělá.
Pátek bude patřit výborné konverzační komedii kultovního
autora Woodyho Allena, který si svým nezaměnitelným
humorem získal srdce diváků po celém světě. Phyllis je psy-
choložka, její manžel Sam právník. Howard je nepříliš úspěšný
spisovatel a jeho žena Carol… co vlastně dělá Carol? Carol
nakupuje, roznáší drby a mimo jiné se také… To nebudeme
prozrazovat, abyste si mohli vychutnat ten bláznivý kolotoč
překvapivých odhalení a situací, které dozajista polechtají

vaše bránice.
V sobotu pak bude
Adéla! Ta, která
nevečeří a která měla
původně dorazit na
žně. Populární maso-
žravka versus legen-
dární detektiv Nick
Carter v muzikálové
komedii. Magická
atmosféra secesní
Prahy otevře náruč
zločinu i lásce, tak
hlavně neztraťte hla-
vu a nechvalte dne
před večeří.
Obě představení začí-
nají v 19 hodin a za
každé zaplatíte stov-
ku. No, nekupte to.
Teda kupte to a přijď -
te!
Zdraví vás DS Klas ■

Adéla už snad konečně dorazí
pobavit klášterecké diváky

V březnu a v dubnu se v Krytu
představí umělkyně vskutku
velice zajímavá. Vanda Gon-
calves Zacarias je malířka
a ilustrátorka dětských knih.
Má za sebou nespočet výstav

a své umění našim návštěv-
níkům představí i v městské
galerii Kryt pod radnicí.
Výstava se bude jmenovat
MIKROKOSMOS a k vidění
bude od 10. března 2023.

V Krytu své umění představí
Vanda Goncalves Zacarias

Děkujeme místní společnosti za
dlouhodobou podporu kultury

Ukázka minulé tvorby

Petr Hybner (místostarosta) a Vlastislav Burian (zástupce
společnosti ZF Electronics)



„Když nevíš, čí seš a kam
patříš, když si sáhneš až na
samotné dno sama sebe
a možná i ještě hluboko pod
něj, když kolem sebe vidíš
věci, které by nevymyslel ani
Alfred Hitchcock či jiný filmo-
vý tvůrce hororů, tak je asi
něco špatně. Přátelé a známí
se na tebe dívají skrze prsty,
milující rodina se od tebe
pomalu ale jistě odvrací. Na
jednu stranu se tě sice snaží
odkopnout, ale na druhou ti
chce pomoci… I kdybys
nechtěl, tak si řekneš, musím
to dát, nesmím už zklamat.
Ne, nebylo to vůbec jedno-
duché a přiznávám, že se mi
to hned napoprvé ani nepo-
vedlo…“ 
To jsou slova, která mi vyta-
nula na mysli, když na mne
1. ledna 2023 vyběhla na
Facebooku zpráva Matěje
Štrosse: „S těžkým srd-
cem Vám musím oznámit,
že nás dnes náhle opustil
náš taťka Pepa Štross…“
Paradoxem přitom bylo, že
krátce před tím jsem narazil
na stejné sociální síti na
video z 31. prosince 2022 –
Senior a junior… takový dže-
mík koncoroční. Ale vraťme
se zpět, a to zhruba o 22 let,
kdy jsem Pepu Štrosse
poznal osobně coby šéfre-
daktor Deníku Chomutovska,
když jsem s ním dělal rozho-
vor na téma Písničkář a alko-
hol. 

Byli jsme na tátu pyšní.
Samozřejmě jako vyznavač
trampské a folk & country
muziky jsem některé jeho
písničky znal z dřívějška,
respektive od roku 1988, kdy
získal autorskou Portu za
Konvičku v podání Nez-
marů. Už tehdy jsem si říkal
„hele, v tom chlápkovi něco
bude“ a také bylo. Mnoho
dobra, které vždy vyzařovaly
jeho oči, ale později také zla
způsobené démonem zva-
ným Alkohol. „Tak nějak mi
stoupla ta sláva do hlavy,
hodně jsem koncertoval
a pak následovaly ještě
džemsešny a na nich se
pochopitelně pilo a zase pilo
a mně to nějak zachutnalo

a pak to přišlo, nevíš kdy pře-
stat a čí vlastně seš…,“ vzpo-
mínal Pepa před 22 lety na
své temné období, kdy se
zařadil po bok dalších zná-
mých a hodně pijících kole-
gů, jako byli Wabi Ryvola či
Wabi Daněk. Na rozdíl od
nich si ale dokázal říct –
A dost! „Nebylo to vůbec
jednoduché, máš milující
rodinu, ženu a děti, ve svých
světlých chvilkách vidíš, jak
tě všichni mají rádi, a pak
vlastně pochopíš, že tě nená-
vidí, a tak se sám pustíš s tím
démonem do nelítostného
boje. Zvítězil jsem až napo-
třetí, ale dnes mohu hrdě
prohlásit a také se tím neta-
jím – Ano, jsem vyléčený
alkoholik. Jsem rád, že je na
mne rodina zase pyšná a že
mne i přes to vše pomohla
odrazit se ode dna a vyplavat
zpět na hladinu. Moc jí za to
děkuji, manželce Mince
a všem našim dětem, máme
jich celkem sedm…“
Tolik vzpomínka, kterou jsem
si nemohl odpustit. Pepův
syn Matěj (mimochodem
rovněž zdatný kytarista
a písničkář) k ní aktuálně
dodává: „Táta po svých
problémech s alkoholem,
které měl na přelomu
milénia, pak už 22 let až
do konce života nesáhl na
alkohol. V tomhle jsme na
něj byli pyšní.“ Pravda,
fyzicky ne. Ovšem slovně
ano. Jak už bylo naznačeno,
Pepa se nikdy nestyděl za to,
že démon Alkohol na čas
ovládl jeho život. A tak když
se vrátil do normálu a opět
začal plně koncertovat, dával
občas k dobru i nějaké his-
torky z léčebny a svého
odvykání, přičemž mnohdy
mrazivý příběh dokázal po -
dat tak, že se ve finále publi-
kum zasmálo. (A někdo se
možná i zamyslel nad tím,
zda si dát či ne skleničku, až
přijde z koncertu domů.)

Kdo nepochopil swing,
nepochopil nic.
Ostatně jako moderátor
a vypravěč byl vůbec velice
dobrý. Na nejrůznějších po -
diích po celé republice to

dokazoval více než třicet let.
Samozřejmě věčnou inspira-
cí nejrůznějších „historek
z natáčení“ byla povětšinou
jeho početná rodina. Veselé
a neotřelé historky z rodin-
ného kruhu tak byly po mno-
ho let nedílnou součástí jeho
koncertů. Rodina ovlivňovala
i jeho autorskou tvorbu.
Svou ženu Minku, jak jí vždy
něžně říkal, miloval a zbož -
ňoval. Stejně na tom byly
i jeho děti (později i vnouča-
ta), na jejichž početí či
výchově se podle svých slov
podílel se střídavými úspě-
chy. To vše se odráží i v tex-
tech, žádný patos, žádné
žalky a podobně, nýbrž
poetično s jemnou ironií
a nadhledem. A téma?
Samozřejmě hlavně láska
a rodina, a to vše ve sviž -
ném swingovém rytmu.
„Kdo nepochopil swing,
nepochopil nic,“ bylo muzi-
kantské krédo Pepy Štrosse.
Pro nezvyklou kreativitu
a okamžité navázání kontak-
tu mezi jevištěm a hledištěm
býval také vyhledávaným
moderátorem celé řady fol-
kových festivalů, například
Zahrady v Náměšti na Hané,
Žalmanova Kyjova a mnoho
dalších. Sám byl jedním
z duchovních otců Folko-
vé Evži v Klášterci nad
Ohří. Oblíbená byla i jeho
Kavárnička Pepy Štrosse,
a to nejen v domácím kláš-
tereckém prostředí, ale
i coby komponovaný zábav-
ný pořad, s nímž vždy se zají-
mavým hostem zajížděl do
všech možných končin
v republice. Za všechny lze
třeba uvést herečku Uršulu
Klukovou, talk-show baviče
Ivo Šmoldase, sexuologa
Radima Uzla či herce, baviče
a profesionálního hypo-
chondra Josefa Aloise
Náhlovského. Z kapel mu
pak byli nejblíže Nezmaři,
Stráníci, Devítka, Kvinta,
Bob a Bobci a také Vojta
Kiďák Tomáško či Jindra
Kejak, s nimiž někdy společ-
ně koncertoval. A že jablko
nepadá daleko od stromu,
dokazuje právě jeho syn
Matěj, neb posledních

deset let tvořili úspěšné
písničkářské duo Pepa
Štross a syn.
Pepa Štross má na svém
kontě 10 cédéček (posled-
ní dvě se synem Matějem),
jako interpret se objevil i na
deskách či kazetách Supra -
phonu věnovaným Portám
a folkovým festivalům. Za
svůj život složil a zhudebnil
okolo 300 textů, přičemž
některé jeho písně převzaly
další folkové skupiny. Napří-
klad Nezmaři (Konvička -
Porta 88), Roháči, Stráníci,
Bob a Bobci, Knezaplacení,
Kvinta, Devítka…
„Kdo si to tu tak po ránu pís-
ká, zase jenom konvička na
čaj, nemá ponětí, jak se mi
stýská, neví, po kom, po čem
a tak dál…“ Nu, nic. Život jde
a půjde dál i bez dalšího kláš-
tereckého barda, který teď
už pravděpodobně opět řeší
politické dění s Radimem
Uzlem, jamuje Beatles s Jar-
dou Popelkou nebo si vypráví
vtipy s Wabi Daňkem. Roz-
loučení s ním proběhlo,
tak jak si dávno přál,
v úzkém rodinném kruhu.
Já mu naposledy vzdal hold
poslechem Konvičky a zapá-
lenou svíčkou, kterou jsem
s mírným úklonem hlavy
postavil k patě kříže na kláš-
tereckém hřbitově…

S úctou Otys ■
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Svižné swingové texty Pepy Štrosse
dnes už poslouchají andělé…



V naší společnosti se vždy
vyskytovaly děti, které potře-
bovaly jiné vzdělávání než
většina populace. V Klášterci
nad Ohří začíná historie odliš-
ného přístupu k jejich výuce
ve školním roce 1957/1958.
Od září 1980 se jim věnuje
základní škola v Havlíčko-
vě ulici.
Pro vyučování máme stano-
vený malý počet žáků ve tří-
dách, abychom tak zaručili
individuální péči každému
z nich. Umožňujeme zajistit
výuku školákům, kteří v běž-
ném proudu základní školy
nejsou schopni zvládnout
požadavky na ně kladené. Pra-
cují s nimi speciální pedago-
gové, což jsou učitelé mající
nejvyšší vzdělání pro práci
s dětmi se speciálními potře-
bami. Spolu s učiteli se na
vzdělávání a pomoci dětem
podílejí i asistenti pedago-
ga. Ti všichni se věnují svým
svěřencům maximálně tak,
aby se po skončení školní
docházky co nejlépe zařadili
do úspěšného profesního živo-
ta. Pro zajištění odborného
přístupu k našim žákům spo-
lupracujeme se Speciálně
pedagogickým centrem v Cho-
mutově a Pedagogicko-psy-
chologickou poradnou vKada-
ni. Díky této péči většina
našich školáků poprvé zažívá
úspěch, jenž je velmi důležitý
pro jejich další vztah ke vzdě-
lávání, a také pro rodiče, kteří
se svými dětmi vše prožívají.
Rodiče nás po čase informují,
že po přestupu jejich potomka
na naši školu ubyly v rodině
problémy, stresové situace

a děcko chodí do školy rádo.
Vyučující využívají nové
vybavení v podobě interak-
tivních tabulí, dataprojektorů
či nových notebooků. Zaříze-
né odborné učebny (dílna,
cvičná kuchyňka, keramická
pec) jim umožňují rozvíjet
praktické dovednosti žáků.
Výuka neprobíhá jen ve tří-
dách. Zpestření přináší
vyučování také na školním
pozemku, který má škola
k dispozici. V rámci tělesné
výchovy chodí žáci plavat
a lyžovat. Zúčastňují se veš-

kerého kulturního vyžití pořá-
daného v rámci města pro
základní školy (besedy
v městské knihovně, divadel-
ní i hudební představení). 
Svou práci žáci prezentují na
přehlídkách školy, okresních
přehlídkách a dalších akcích.
Mezi velké události, které naše
škola organizuje nebo se jich
zúčastňuje, patří Jarní pře-
hlídka škol žáků okresu
Chomutov nebo Sportovní
hry přátelství v Údlicích.
Svou tradici si vybudovala rea-
lizace projektu Žít spolu – ne

vedle sebe, kdy nám již
několik let místní gymnázium
a střední odborná škola při-
pravuje mikulášskou besídku
a program ke Dni dětí. Aby-
chom prospěli i našemu měs-
tu, zapojujeme se pravidelně
do celorepublikového úklido-
vého programu Ukliďme
Česko. V rámci projektových
dní připravujeme pro žáky
exkurze a výlety po bližším
i vzdálenějším okolí.
Jiří Kypta, Oldřiška Šifferová,

Dana Wollinová Saloňová
ZŠ Havlíčkova ■

V páteční únorové odpoledne
se ve Volňásku sešli kuchaři

a kuchařky se svými cukrář-
skými výtvory. Všichni přítomní

se za doprovodu svých přízniv-
ců zúčastnili soutěže o tu nej
bábovku.
Sešly se pečené dobroty různé-
ho zdobení, chutí a vůní, které
provoněly všechny prostory
domu dětí. Sladké výrobky
hodnotila porota — bodovala je
podle chuti, vzhledu a origina-
lity. Porotci neměli vůbec jed-
noduchý úkol, protože konku-
rence byla veliká. Největší
počet bodů získala bábovka
Mrkvičková Lucinka. 
Všem moc děkujeme za účast
a výhercům gratulujeme.

Andrea Mokrišová
DDM Volňásek ■
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ZŠ Havlíčkova má v našem městě nezastupitelné místo

Mrkvičková Lucinka se stala vítězem kulinářské soutěže

Srdečně zveme všechny žáky klášte-
reckých škol a blízkého okolí na taneční
soutěž, která se uskuteční 25. dubna
na ZŠ Petlérská. Bližší informace se
dozvíte na svých školách.

Bohuslava Laudátová 
a Pavlína Černohorská

ZŠ Petlérská ■

TANEČNÍ SOUTĚŽ



KLÁŠTERECKÉ NOVINY Z NAŠICH ŠKOL2/2023 | strana 13

Žákům základních škol přejeme správný výběr střední
školy a především mnoho štěstí při přijímacích zkouškách,
jejichž termíny uvádíme níže.
Čtyřleté obory vzdělávání
1. termín: 13. dubna 
2. termín: 14. dubna
Šestiletá a osmiletá gymnázia
1. termín: 17. dubna
2. termín: 18. dubna
Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je sta-
novena pro všechny uvedené obory vzdělání na dny:
1. termín: 10. května
2. termín: 11. května
Přihlášku ke studiu je třeba podat
společně s potvrzenou zdravotní způ-
sobilostí (je-li požadována) na při-
hlášce pro daný obor řediteli střední
školy do 1. března 2023. 
Veškeré informace k podání přihlášky
a přijímacímu řízení na klášterecké
gymnázium a střední odbornou školu
naleznete na www.gymkl.cz v sekci Pro zájemce.

Připomínáme termíny
přijímacích zkoušek ke studiu

na středních školách

Přesně 30 let poté, co se stal
Václav Havel prvním prezi-
dentem samostatné České
republiky, si studenti, uči-
telé a další zaměstnanci gym-
názia a střední odborné školy
připomněli výročí rozdělení
České a Slovenské Federativ-
ní Republiky a vznik samos-
tatného státu.
Projektový den s názvem
Spolu nebo bez sebe při-
pravil především tandem

dějepisářů Pavlína Císařová
a Jan Dvořák, ruku k dílu
však přiložilo i mnoho dal-
ších pedagogů. Stylově
vyzdobená budova školy,
česko-slovenské duety
znějící ze školního rozhla-
su, studenti v outfitech
v duchu „devadesátek“
a halušky ve školní jídelně.
To vše navodilo atmosféru
a nic nebránilo si připome-
nout, jak se v roce 1993

cesty dvou národů – přátel-
sky rozešly.
Připravili jsme tematické
workshopy různého zaměře-
ní. Pro ty mladší jsme při-
chystali promítání filmu, ti
starší pak měli jedinečnou
možnost navštívit přednášku
pana doktora Bureše z Metro-
politní univerzity Praha –
partnerské školy gymnázia
a střední odborné školy –
v kulturním centru.

Chybět nemohla ani soutěž,
kdy spolu jednotlivé třídy
zápolily formou vědomostní-
ho kvízu. Netradiční školní
den studentům zpestřil běž-
nou výuku a zároveň připom-
něl důležité okamžiky
z našich dějin i skutečnost, že
Slovensko stále je, přes
všechny rozdíly, zemí nám
nejbližší.

Jan Dvořák
GSOŠ ■

Na škole zavládla atmosféra 90. let minulého století

V prosinci i lednu se to na naší
škole jen hemžilo odborníky
z praxe.
V předvánočním čase školu
navštívili studenti z vysoké
školy chemicko-technologic-
ké se dvěma programy zamě-
řenými na přírodní vědy
a výzkum. Vybranými tématy
byly Potraviny pod lupou
a Forenzní analýza. Týž

týden si děti pomocí virtuální
reality přiblížily problemati-
ku energetických úspor
a vliv na životní prostředí.
Žáci 2. stupně se zapojili do
výukového programu EkoLo-
gická škola.
Díky spolupráci s Univerzitou
Karlovou a v rámci projektu
financovaném z prostředků
Evropské unie vyjede celá

škola do vědecko-zábavního
centra iQLANDIA v Liberci.
Navštíví nás pan Roman Čech
a pohovoří s žáky o auto-
rském filmu, který vznikl ve
spolupráci s Atommuzeem
v Míšově.
Žáčci 2. a 3. ročníků si s Matě-
jem Dvořákem, nadstrážmi-
strem hasičského záchranné-
ho sboru v Litvínově,
prakticky vyzkoušeli první
pomoc a kardiopulmonál-
ní resuscitaci (oživování),
ohmatali si a vyzkoušeli, jak
těžké je oblečení a vybavení
hasiče. 

Martina Nováková 
a Sabina Raufsteinová ■

ZŠ Petlérská se snaží propojovat výuku s praxí

Kde si školáci rozšířili své
obzory zábavnou formou?

Začátkem ledna vyjeli žáci
7. a 8. ročníků v rámci projek-
tu Implementace krajského
akčního plánu Ústeckého kraje
IKAP2  do Plzně, do Techma-
nia Science Center za vědou
a zábavou. Seznámili se tam
s přírodními vědami, techno-
logií a světem kolem nás
vůbec. Dá se říci, že je to
zhmotnění Komenského školy
hrou: učí se, objevují, přichá-
zejí věcem na kloub, aniž by
si to uvědomovali. Zhlédli in -
teraktivní expozice, science
show, navštívili workshopy
a první 3D planetárium v ČR. 

3D planetárium nabízí
dětem naučné filmy a živé
komentované příběhy o ves-
míru. Děti si užily projekci
v kinosále vybaveném nej-
modernějším laserovým
projekčním systémem v roz-
lišení 4K (vynikající obrazo-
vá kvalita) a zvukem 5.1
(označení používané pro pět
reproduktorů a subwoofer,
což je reprosoustava určená
k reprodukci zvuků nízkých
frekvencí).

Monika Čermáková
ZŠ Školní ■



KLÁŠTERECKÉ NOVINY 2/2023 | strana 14Z NAŠICH ŠKOL

Většina lidí si pod pojmem
intelektově nadané dítě
představí dítě chytré a bez-
problémové. Takové, které je
snadné učit i vychovávat, je
poslušné a pracovité. Opak ale
bývá pravdou. Intelektové na -
dání se může pojit s mnoha odliš-
nostmi a specifiky ve vnímání,
prožívání ichování, které mohou
těmto dětem život naopak velmi
komplikovat a způsobovat jim
nemalé problémy. Problémy,
které by si s na dáním málokdo
na první pohled spojoval.
V České republice je
ve věku 3-15 let až 220.000
intelektově nadaných dětí
a přibližně 44.000 z nich je
mimořádně intelektově na -
daných. Těmto dětem je
vzhledem k jejich specifickým
potřebám nutné věnovat
pozornost stejně tak, jako
dětem na druhé straně Gaus-
sovy křivky IQ, což bohužel ani
v současné době není běžné. 
Nadaným dětem chtějí
vyjít vstříc i na ZŠ Krátká,
kde se v lednu uskutečnilo
setkání těchto dětí z celé-
ho Ústeckého kraje. Akce
se zúčastnilo 28 žáků 1. stup-
ně pěti základních škol. 
Organizátorkou byla Gabriela
Jedličková ze ZŠ Krátká, která je
zároveň krajskou koordinátorkou
projektu Podpora úspěšnosti ve
vzdělávání v Ústeckém kraji
(zkráceně ÚK IKAP B2) zaměře-
ného i na na dané děti.
A jak takové setkání vypa-
dalo? Pro děti byl připraven

pestrý program napříč různými
obory aani minutu se nenudily.
Vyslechly si přednášky oMada-
gaskaru či Londýně z úst stu-
dentů Gymnázia a střední
odborné školy v Klášterci nad
Ohří, kteří sami před několika
lety prošli na této základné
škole systémem vzdělávání
nadaných dětí. Mají tak k těm-
to dětem velice blízko a rozumí
jejich specifickým potřebám.
Byli takříkajíc „mezi svými“. Na
setkání se přítomní seznámili
s matematickou hrou Abaku,
děti vytvářely básně, trénovaly
latinské názvosloví, čekal na
ně hudební koutek i barevné
pokusy, hrály společenské
a logické hry nebo pracovaly
s roboty. Bylo toho ale mno-
hem více.
Na závěr proběhlo setkání se
starostou města Štefanem
Drozdem, který dětem předal
malé dárky, ahistoričkou Lenkou
Fricovou z galerie Kryt, jež pří -
tomným vyprávěla zajímavosti
z dějin našeho města. 
Poděkování si zaslouží
především zřizovatel školy,
město Klášterec nad Ohří,
apan ředitel ZŠ Krátká Petr
Opava za poskytnutí pro-
storů školy apomůcek. Dále
Gabriela Jedličková za
organizaci akce a péči, kte-
rou těmto dětem již několik
let věnuje, Hana  Piskelová
taktéž ze ZŠ Krátká za vede-
ní workshopu, studenti
GSOŠ v Klášterci nad Ohří –
Michal Bašus, Kristýna Bje-

lová, Daniel Hamák, Adéla
Heroutová, Dominik Hodic,
Jiří Kryštof Jedlička, Barbo-
ra Kopačová a Sofie Vole-
šenská – za lektorování
work shopů. 
Poděkování míří také za
všemi pedagožkami a dět-
mi, které se akce zúča-
stnily. Nic není větší
odměnou než to, že děti
akce opravdu bavila,
dozvěděly se něco nového
a měly možnost poznat
nové kamarády. 

Víte, kdo jsou to nadané nebo mimořádně nadané děti? Dle definice jde o „Intelektově nadané dítě, tj. dítě s nad-
průměrným či mimořádným IQ, jehož projevy chování jsou specifické, způsoby myšlení i učení originální a vnímání
či interpretace pocitů bývá velmi neobvyklá“.  

Chtěla bych vyjádřit velké
poděkování za příjemný
pobyt u vás, ve vašem
městě, ve vaší škole. Již
několik let spolupracuji
s Gabrielou Jedličkovou,
a proto jsem vůbec nevá-
hala a využila její nabídky
se tohoto setkání zú -
častnit. Poděkování patří
nejen jí, ale i všem ostat-
ním organizátorům.
Zlatuše Kalinová, ZŠ Tep-
lice

Krajský úřad Ústeckého
kraje již od roku 2020 spo-
lupracuje se ZŠ Krátká
v rámci projektu ÚK IKAP
B2, ve kterém je zapojeno
180 pedagogů.
Hlavním cílem projektu je
zmapování počtu na -
daných žáků na základních
školách (diagnostikova-
ných i ne dia gno stikova -
ných pedago gicko-psy -
chologickou poradnou),
a to včetně pedagogů, kte-
ří se na daným žákům
věnují. Velkým přínosem
je vytvoření platformy, kde
mohou tito pedagogové
sdílet své názory, problé-
my a podělit se o své poci-
ty, radosti, co se jim daří
a jaké metody výuky se
jim osvědčují. Úkolem
krajské koordinátorky je
připravovat pro pedagogy
vzdělávací aktivity a zvát
zajímavé lektory a osob-
nosti, které se nadání
věnují a obohacují tak
pedagogy o nové názory
a výukové metody. Jsme
velmi rádi, že se aktivity
paní učitelky rozšiřují
i mimo ZŠ Krátká a snaží
se být nápomocna i ško-
lám spolupracujícím. Drží-
me palce a hodně energie
při organizování podob-
ných krásných akcí. 
Vladěna Zingová, Krajský
úřad Ústeckého kraje 

Moc děkujeme za pozvání
na tuto úžasnou akci pro
nadané. Děti byly nadšené,
odjížděly domů s úsměvem
na tváři. Je dobře, že se
těmto dětem věnujeme,
zaslouží si to. Doufám, že
proběhnou další setkání
a opět se všichni uvidíme.
Mám z toho skvělý pocit
(z organizace, aktivit,
přednášek).
Lenka Kaiserová,
ZŠ Kadaň

Z naší školy se zúčastnilo pět
nadaných žáků. Všichni
organizátoři si zaslouží velké
poděkování a uznání. Velký
dík patří samozřejmě i vedení
školy, že setkání umožnilo.
Monika Lorencová, ZŠ Ústí
nad Labem

Klášterecká škola se stala centrem setkání nadaných
a mimořádně nadaných dětí Ústeckého kraje
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Atletem roku se stala
Tereza Kothánková

V lednu byli vyhlášeni nej-
úspěšnější atleti v kraji za rok
2022. Stalo se tak na slav -
nostním podvečeru Atlet roku
Ústeckého kraje na Krajském
úřadu v Ústí nad Labem.
V kategorii Žactvo získala
ocenění také klášterecká
Tereza Kothánková.
Ocenění předávala radní
pro sport Jindra Zalabáková
a předseda krajského atletic-
kého svazu Milan Rybák.
Gratulujeme a přejeme
mnoho dalších sportov-
ních úspěchů.

Utkání v republikovém finále
čeká na chlapce ze ZŠ Krátká

Obrovská gratulace patří
žákům 4.–5. ročníků ZŠ Krát-
ká, kterým se v lednovém

krajském kole ve florbalu
ČEPS CUP podařilo vybojovat
krásné 1. místo ve složení:
Fuksa Jakub, Žampach
Marek, Pražák Denis, Suk
David, Moro Jakub, Breczko
Matty, Dvorský Petr a Kohout
Vítek. Poslední jmenovaný se
stal zároveň nejlepším
brankářem turnaje. Kluci
neprohráli ani jeden zápas.
Zajistili si postup do republi-
kového finále. Děkuji za skvě-
lou reprezentaci školy.

Petra Žihlová
ZŠ Krátká ■

Podkrušnohorští sáňkaři
vychovávají nové talenty

V loňském roce se znovu rozjel
náš sáňkařský klub. Náš tým se
v současné době skládá z přibliž-
ně 15 dětí. Máme dvě kategorie –
mladší žákyně a přípravku. Pří-
pravka je věnovaná nejmenším
dětem. Snažíme se u nich o to,
aby děti neseděly jen doma
azapojily se do nějakého sportu. 
Tréninky našich svěřenců pro-
bíhají na sáňkařské dráze nad
Kláštercem nad Ohří, fyzickou
kondici získávají také v tělo-
cvičně. 
Máme velkou radost z úspě-
chů, kterých dosáhly naše dvě
mladší žákyně na mistrovství
ČR v jízdě na saních v němec-
kém Altenbergu. Barbora
Hencová se tam umístila na
krásném 1. místě a stříbrnou
příčku vybojovala Šárka Duš-
ková. Obě se věnují také atle-
tice, což je skvělá příprava na
saně. Děvčatům gratulujeme
a děkujeme jim za úžasnou
reprezentaci našeho týmu.
Naše poděkování patří také
Petru Hybnerovi, Martině

Kubištové, Petru Kasperovi,
Eriku a Jiřímu Štěrbovým,
Martinu a Honzovi Odhlaso-
vým, Petru Kocumovi a samo-
zřejmě všem rodičům, bez
kterých by to prostě nešlo.
Rádi bychom udělali nábor
nových členů. Kontaktovat nás
můžete na facebookovém pro-
filu Podkrušnohorští sáňkaři
nebo na tel.: 606 742 388.

František Šíma a Jan Hainc
Podkrušnohorští sáňkaři ■

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

28. 02.(Út) 17:00–18:00
01. 03.(St) 13:45–14:45
02. 03. (Čt) 13:45–14:45
03. 03. (Pá) 13:45–14:45
05. 03. (Ne) 15:30–16:30
07. 03. (Út) 17:00–18:00
12. 03. (Ne) 15:30–16:30
14. 03. (Út) 17:00–18:00
19. 03. (Ne) 15:30–16:30
21. 03. (Út) 17:00–18:00
26. 03. (Ne) 15:30–16:30
28. 03. (Út) 17:00–18:00

Haló, tady Klub českých turistů! Obracíme se na všech-
ny, kteří rádi chodí do přírody. Rádi přijmeme do svých řad
nové členy. S námi můžete podnikat pravidelné výlety
a poznávat tak naši krásnou vlast. 
Rozhodně nezahálíme. Náš spolek má v současné době
53 členů. V loňském roce jsme absolvovali 30 jednoden-
ních výletů, ale máme za sebou i vícedenní putování,
v jehož rámci jsme v loňském roce navštívili například
Brdy. Na rok 2023 máme v plánu 39 výletů. Nebráníme
se novým námětům a nápadům k navštívení zajímavých
míst. K našim dalším akcím pro veřejnost patří např. novo-
roční pochod nebo velikonoční výstup na Mědník. Pro letošní
rok připravujeme pro veřejnost 1. ročník akce s názvem
Ze zámku na hrad. Náš klub vám navíc může nabídnout
ubytování ve své vlastní chatě na Měděnci.
S námi se můžete dostat do mnohých atraktivních destinací
v Ústeckém kraji, který není pouze průmyslovým regionem.
Při svých cestách mohou místní i přespolní fandové zdra-
vého pohybu v přírodě využít pestrou síť značených tras
propojujících nejzajímavější místa, hrady, rozhledny,
vyhlídkové vrcholy, hodnotné přírodní lokality, ale také
města a obce. Málokterá země na světě má takto dokonale
propracovaný systém, který díky členům Klubu českých
turistů postupně vznikal a stále se zdokonaluje již déle než
130 let.

Alena Lisá a Hana Šimková
Klub českých turistů Klášterec nad Ohří ■

Zveme vás na společné
výlety do přírody

Barbora Hencová (1. místo) Šárka Dušková (2. místo)
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Fotografování nových občánků
zajišťuje: Nikola Chalupníčko-
vá, Facebook: NikichFoto

V nových kolébkách jsme přivítali šestnáct občánků
Čtvrtou lednovou neděli zaplnily zámecký sál hned dvě skupinky miminek v doprovodu svých
rodičů ablízkých. Přivítal je adárečky jim předal starosta Štefan Drozd amatrikářka Jana Handlová.
Všem našim malým Kláštereckým přejeme pevné zdraví, láskyplné dětství a mnoho radosti.

Tomáš Josefík Patrik Podlaha Eliška Nachtigalová Sebastian Hanousek

Zora Bitomská Oliver René Fink Rafael Martinez Arboleda Vanesa Čihařová

Stela Dolenská Lukáš Zafer

Kryštof Lacko Filip Tůma

Emma a Anna Strijbis

Meteorologové v Tušimicích
mají rodinám co ukázat
V sobotu 25. března se od 9
do 14 hodin uskuteční den
otevřených dveří na poboč-
kách Českého hydrometeoro-
logického ústavu po celé Čes-
ké republice, tedy i na zdejším
pracovišti – profesionální
meteorologické stanici v Tuši-
micích. Letošní den otevře-

ných dveří je zaměřen na téma
Poznej oblaky. Uvítáme vel-
ké imalé návštěvníky, nebojte
se proto vzít celou rodinu.
Najdete nás na souřadnicích
50°22'37.1"N 13°19'42.3"E,
při příjezdu hledejte 80m sto-
žár. Kolektiv pracovníků se na
vás všechny již těší.

Mikuláš Doležal Ema Demjanová



Společnost Pittsburgh Corning
odstartovala rok 2023 tancem

V sobotu 21. ledna se konal
dlouho připravovaný ples pro
naše zaměstnance — gala-
večer ve stylu hollywoodské-
ho filmového plátna. 
Ve spolupráci s pořadatel-
skou agenturou Jakuba Fis-
chera nám po celou dobu
hrála skupina Flash, která
se v průběhu večera promě-
nila na legendárního zpěvá-
ka George Michaela revival.
Zatančit nám přišly brazil-
ské tanečnice, učaroval nás
mikromág a některé zvěčnil
karikaturista. Nechyběl ani
firemní maskot, náš Růžový
panter. 

Děkujeme všem, kteří se
odvážně vrhli do filmových
převleků i těm, jež přišli ve
velkých večerních róbách.
Věříme, že si společenský
večer všichni užili.
V neposlední řadě patří naše
poděkování také Kulturnímu
centru vKlášterci nad Ohří za
to, že jsme mohli náš druhý
firemní ples uspořádat
v krásných, zrekonstruova-
ných amoderních prostorách
tohoto zařízení.
Budeme se těšit na příští rok
aples s pořadovým číslem tři.
Vedení společnosti Pittsburgh

Corning CR, s.r.o. ■
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Koupím LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459

Provozní doba: pondělí–pátek 9–12 hod., 14–17 hod.

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska, cena od 249 Kč/ks.
Prodej: 10. března 2023
Klášterec – u autobusového nádraží – závory – 14.30 hodin
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky, doprava 189 Kč za celý nákup,
doporučujeme objednávat! Info: Po–Pá 9–16 hodin, tel.: 601 576 270,
728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

S OPERÁTOR VÝROBY
S SEŘIZOVAČ / PŘÍPRAVÁŘ VSTŘIKOVACÍCH LISŮ
NABÍZÍME:
Zajímavé mzdové ohodnocení, smlouvu na dobu neurčitou, příspěvek na
dojíždění a volnočasové aktivity, 25 dní dovolené, příspěvek na životní /
penzijní připojištění.

V případě zájmu o bližší informace nebo zaslání životopisů –
kontaktujte HR oddělení:

Lenka Trepešová; ltrepesova@inteplast.cz

!NABÍRÁME!

VZPOMÍNKA VZPOMÍNKA

24. února 
uplyne 5 let,
co nás navždy
opustil pan
M i r o s l a v
Č e r m á k .
S láskou vzpo -

míná manželka Lenka, děti
Ivanka a Mirek s rodinami.
Všem, kdo si na něj vzpome-
nou, děkujeme.

23. února 
před deseti
lety zemřel
Jiří Šimák.
Stále vzpomí-
ná rodina
a kamarádi.

13. února 
uplynul rok,
co nás navždy
opustil man-
žel, táta
a děda, pan
František

Bartoň. S láskou stále
vzpomíná manželka Jana
a děti s rodinami.

5. února
uplynulo 6 let,
co nás neče-
kaně opustil
pan Vladimír
Ječmínek.
Stále vzpomí-

ná rodina s vnoučaty.

20. února 
by oslavil své
95. naro -
zeniny pan 
František
Provazník
a téhož dne

vzpomínáme 7. výročí jeho
úmrtí. S láskou stále vzpo-
míná syn Pavel adcera Alena
s rodinami.

28. února 
uplyne rok, co
nás navždy
opustil man-
žel, táta, děda
A n t o n í n
C o u f a l .

S láskou vzpomíná manželka
s rodinou.

Trocha statistiky z oblasti matriky
Loňský rok se vyvíjel pro naše
město pozitivněji než ten
předešlý. Pro srovnání uvá-
díme v závorce údaje za rok
2021. Narodilo se více mimi-
nek – 144 (135) a zemřelo
méně osob – 156 (194). Přis-
těhovalo se 211 občanů
(225), méně Kláštereckých

se odhlásilo z trvalého poby-
tu – 308 (347). K 31. prosinci
2022 žije v Klášterci nad Ohří
14.051 obyvatel (14.160).
Manželství uzavřelo 81 (68)
párů, přivítali jsme 63 (46)
nových občánků a ve městě
se v loňském roce konaly
3 (4) jubilejní svatby.
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Nabízíme:
→ stabilní pracovní prostředí u české společnosti s dlouholetou tradicí

→ odpovídající finanční ohodnocení

→ příspěvek na stravování v závodní jídelně

→ příspěvek na penzijní připojištění

→ benefit za odpracování plného časového fondu – FLEXI PASS 

→ zaměstnanecký program – výhodné mobilní tarify

→ další benefity (odměny za doporučení zaměstnance, za zlepšovací návrhy, při životních

jubileích) 

→ týden dovolené navíc po odpracování jednoho roku ve společnosti

ZKL Klášterec nad Ohří, akciová společnost
Nádražní 224, 431 51 Klášterec nad Ohří

Tradiční výrobce ložisek v Klášterci nad Ohří hledá zaměstnance na pozice

OBSLUHA OBRÁBĚCÍCH CENTER – BROUŠENÍ CNC
obsluha/přestavba/seřizování CNC obráběcích center

Kontakt:
V případě zájmu kontaktujte personální
oddělení.
telefon: 474 359 715
e-mail: marcela.havlickova@zkl.cz

Dále hledáme pro doplnění stavu pracovníky do

výroby na obsazení volných pozic v profesích

G SEŘIZOVAČ NC/CNC BRUSEK
G BRUSIČ KOVŮ
G LISAŘ
G KALIČ
G PROVOZNÍ ZÁMEČNÍK
G PROVOZNÍ ELEKTRIKÁŘ
GMONTÁŽNÍ DĚLNÍK
G KONTROLOR
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